

# TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

YASAMA DÖNEMİ

24

YASAMA YILI

2

## İNSAN HAKLARINI İNCELEME KOMİSYONU

### TUTANAK DERGİSİ

*12 Ocak 2012 Perşembe*

# İNSAN HAKLARINI İNCELEME KOMİSYONU

## GÖRÜŞME TUTANAKLARI

12 Ocak 2012 Perşembe

---0---

### K O N U

	<u>Sayfa</u>
Terör mağdurlarının dinlenmesi (Devam)	1:16

### İÇİNDEKİLER

	<u>İl</u>	<u>Sayfa</u>
<b>BİRİNCİ OTURUM</b>		<b>1:16</b>
Mahmut ARAT (İçboğaz Köyü Muhtarı)		1:6, 6:7, 7:9, 9:11, 12:13, 13:16
Mehmet ARSLAN		1:2, 4:7, 9, 12:14
Hüseyin AYGÜN	Tunceli	6:7
Muhammed Murtaza YETİŞ	Adıyaman	7:9
Ertuğrul KÜRKCÜ	Mersin	9:11
Hamza DAĞ	İzmir	12
Yusuf HALAÇOĞLU	Kayseri	13:14

**Açılma Saati: 11.10**

**Kapanma Saati: 11.57**

BİRİNCİ OTURUM

12 Ocak 2012 Perşembe

Açılma Saati: 11.10

BAŞKAN: Ayhan Sefer ÜSTÜN

BAŞKAN VEKİLİ : Mehmet Naci BOSTANCI (Amasya)

BAŞKAN VEKİLİ : Mustafa Sezgin TANRIKULU (İstanbul)

SÖZCÜ : Yalçın AKDOĞAN (Ankara)

KÂTİP : Yusuf HALAÇOĞLU (Kayseri)

----- 0 -----

BAŞKAN – Değerli arkadaşlar, hoş geldiniz.

Mehmet Bey ve Mahmut Bey değil mi?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet.

BAŞKAN – Efendim, hoş geldiniz.

Önce, kısaca, olaya ilişkin ve dinleyeceğimiz Mehmet Beye ilişkin bilgileri sunacağım.

Mehmet Arslan 1958 Sason Batman doğumlu. Hâlen Muş'un Korkut ilçesi İçboğaz Köyü'nde yaşıyor ve geçici köy korucusu.

Güvenlik kuvvetleriyle Hakkâri Çukurca Kazan vadisinde yapılan operasyon sırasında, 24/11/2011'de çıkan çatışmada ölen 35 teröristten Sezer Arslan'ın babası.

Sezer abisi gibi öğretmen olmak istiyor, ancak terör örgütüne katılmış Hakkâri'de. Sizin 15 çocuğunuz varmış doğru mu efendim?

MEHMET ARSLAN – Evet.

BAŞKAN – Hakkâri merkez Anadolu Öğretmen Lisesinde okurken, 2009 yılında on altı yaşındayken terör örgütüne katılıyor. Önce kaybolduğu zannediliyor, daha sonra terör örgütüne katıldığı haberi alınıyor. Ölüm haberi İnternet'ten alınıyor. Bizim edindiğimiz bilgiler bakımından ifade ediyorum.

Mahmut Arat da Mehmet Arslan'ın yaşadığı İçboğaz Köyü'nün muhtarı.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet efendim.

BAŞKAN – Bütün bu süreçleri yakından takip eden, resmî girişimleri yürüten kişi olarak babasıyla birlikte buradasınız. Aileye, hem moral hem de yapılan işlemlere ilişkin destek sağladınız.

Öncelikle başınız sağ olsun, çok yeni bir hadise.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun efendim.

MEHMET ARSLAN – Sağ olun efendim.

BAŞKAN – Tabii, ölümler, her türlü politik, ideolojik, bu unsurları bir kenara bıraktığımızda, çıplak şekliyle de son derece travmatiktir, insanlar üzerinde büyük etkiler doğurur, sizin üzerinizde, aileniz üzerinde, bütün toplumun üzerinde.

Ümit ederiz ki Türkiye'de barışı sağlama adına, iç barışı tesis etme adına, problemleri çözme adına olumlu bir süreç yaşanır ve bu ülkenin her tarafı insanların kardeşçe yaşadığı topraklar hâline gelir. Dileğimiz budur, dileğin ötesinde esasen Komisyonumuzun çabası da budur.

Türkiye'de, gerek siyaset düzeyinde, gerek sivil düzeyde bu yönde çok yoğun çalışmalar olduğunu da biliyoruz. İnşallah, bu acılar, bu çalışmalar için de -dramatik ama- aynı zamanda güç verici unsurlar olur, bunlardan çıkarılan dersler, bunlardan çıkarılan sonuçlar Türkiye'nin barışına katkı sağlar diye düşünüyorum.

Şimdi, sizi dinleyeceğiz Mehmet Bey. Bize neler söyleyeceksiniz? Nasıl oldu olay? Köyde yaşıyordunuz, 15 çocuk, neyle geçinirsiniz? Hakkâri'ye okumaya gönderdiniz, buna ilişkin ne tür değerlendirmeleriniz olacak.

Buyurun.

MEHMET ARSLAN – Valla, benim çocuklarım zaten okuldadır, bir tanesi öğretmendir, öbürü de iki tane okuyorlar, öbürü de okuldadır. Yani tayini çıktı, Hakkâri'ye gönderdi işte. Hakkâri'ye gönderdikten sonra iki sene de orada okudu, Hakkâri Anadolu Lisesi. Bir gün bana haber geldi, akşamüzeri, “Valla, senin çocuğun kayıp.” Biz kalktık, ailece, köyün muhtarı hepsi beraber gittik, bir hafta da orada kaldık yani. Vali, kaymakam, her yere haber verdik, “Bizim oğlumuz kayıp. Nereye gitti? Haber yok.” Biz her yere, devlete haber verdik. Aklım kesmiyor yani, biz kalktık, köye geldik. Ondan sonra, yani öldürdüler, PKK'ya kattılar, kaçırıldılar, o zaman bilmiyorum, ama yani dedim “Kayıptır, okuldan kayıptır.” Ben köye geldim. Tabii, başka yere de gittim, Türkiye çapında gezdim, sordum, ama bulamadım bu çocuğu. Haber almadım. Hatta cenazeye kadar ben haber almadım çocuktan. “Valla, çocuk öldü.” dediler, gittim, cenazeyi getirdim, ne yapalım?

Bunu gönderdiğim zaman, okumak için gönderdim Muş'a, on sene Muş'ta, iki sene de orada, on iki sene çocuk okudu, kandırdılar, kaçırıldılar, bilmiyorum, ne yaptılar, çocuğu dışarıya çağırdılar, taksiye attılar, götürdüler.

BAŞKAN – Mehmet Bey, bu Hakkâri'de, orada okurken okulda, bu iki yıl süre içerisinde sizin görüşmeleriniz olmuştur değil mi? Telefonla olmuştur, belki şahsen gitmişsinizdir.

MEHMET ARSLAN – Yok.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet efendim, tabii, gidip gelinmiştir, kaçırılmadan önce. Yani bildiğim için müdahale ediyorum, kusura bakmayın efendim.

BAŞKAN – Buyurun Mahmut Bey.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – On gün öncesi kardeşi ziyarete gidiyor ve okulda iyi karşılanıyor.

BAŞKAN – Affedersiniz, siz bu aileyi çok yakından tanıyorsunuz, neler olup bittiğini biliyorsunuz.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet, çok yakından tanıyorum, aynı zamanda da akrabam oldukları için.

BAŞKAN – Süreci biliyorsunuz.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet efendim.

BAŞKAN – Peki, sizi dinleyelim.

Buyurun.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yani on gün öncesi kardeşi gidiyor ve okul müdürleri tarafından, okul öğretmenleri tarafından, çocuğun öğretmenleri tarafından iyi karşılanıyor, “Kardeşiniz çalışkan bir öğrencidir.” Yani gayet bu bilgileri alınca kendisi de seviniyor ve kardeşini orada tekrar okula teslim ediyor ve bırakıp geri geliyor.

BAŞKAN – On gün önce dediğiniz, olaydan önce?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet efendim.

Yani kaçırılmadan önce, olaydan önce. Çocuk kandırılarak dağa çıkarılıyor. Dağa çıkarılması haberini de bir yıl sonra bilgi alıyoruz, net bir bilgi ve çocukla hiçbir bağlantımız yaşanmadı. Yani korucu ailesi olmamız nedeniyle, Arap kökenli olmamız nedeniyle bağlantı sağlayamadık çocukla, ta ki ölene kadar ve öldürüldükten sonra bunun bilgisini alırken, gidip çocuğumuzu, kardeşimizi teslim aldık. Yani...

BAŞKAN – Mahmut Bey, çocuk galiba on altı yaşında kaçırılıyor.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – On altı yaşında çıkarıldı, on sekiz yaşında öldürülüyor efendim.

BAŞKAN – Kaçırıldığına ilişkin bilginizin kaynağı nedir?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Kaçırıldığına ilişkin bilginizin kaynağı, bizim Arap ailesi olmamız ve korucu ailesi olmamız, bir de çocukla sürekli bağlantıda hâlinde olmamız nedeniyle, böyle bir sezinti duymamamız, böyle bir girişimi, böyle bir düşüncesinin olmadığını algılamamızın sonucu çocuğun kaçırıldığını düşünüyoruz.

BAŞKAN – Anladım.

Yani çocuğun PKK'ya yönelik herhangi bir sempatisinin olmadığını görüyorsunuz? Oraya okumaya gitti. O süreçte, siz en azından gidip görüştünüz mü çocukla?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Ağabeyleri gitmiş, yani ben şahsen gitmemişim, ağabeyleri gidip görüşmüşler. Yani diyorum ki...

BAŞKAN – Onların şahitlikleri nedir? Ne diyorlar?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Onların şahitlikleri, çocuğun gayet orada çalışkan bir öğrenci olduğu, öğretmenleriyle, okul müdüründen aldıkları bilgi böyle. Yani çocuğun öyle bir PKK'ye sempati duyması ve öyle bir görüşü olmadığını ailece iyi bildikleri için çocuğun kaçırıldığını düşünüyorum.

BAŞKAN – Orada yatılı mı okuyordu çocuk?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yatılı okuyordu efendim.

BAŞKAN – Onunla birlikte, başka...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Başka bir tane daha, Bulanık ilçesine bağlı bir köyde oturan, ama başka okulda okuyan bir çocuk var. O çocuğun bir kardeşi daha önce, yani onunla beraber çıkan çocuğun bir ağabeysinin daha önce örgüte katıldığının bilgisini aldık yani. Yani ben kaçırılmasında büyük pay...

BAŞKAN – Peki, çocuktan haber alamadınız, o zaman kaçırıldığına mı hükmettiniz, yoksa başka yere gitmiş olabilir diye, araştırıp...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Şunu söyleyeyim: Yani oranın emniyet güçlerinden aldığımız bilgileri, okuldan arkadaşlarından ve diğer çocuğun beraber kaybolmaları sonucu da dağa çıkarıldığına dair düşüncelerimiz o yönde daha ağır basıyordu, yani kesin bir bağlantımız olmadı ama, düşüncemiz ve...

BAŞKAN – Sizinki yorum tabii sonuçta. Gerçi on altı yaşındaki bir çocuktan bahsediyoruz. Peki, orada okulda kaç öğrenci vardı toplam?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Hiç sayısını bilmiyorum.

MEHMET ARSLAN – Anadolu Lisesi mi?

BAŞKAN – Evet.

MEHMET ARSLAN – Ben gittim, 300 öğrenci vardı. Yemek zamanı gittim ben oraya, yarısı kızdır, yarısı da erkek. 300 mevcudu vardı o okulun.

BAŞKAN – Peki, dağda ne kadar kalmış? İki yıl mı?

MEHMET ARSLAN – İki buçuk yıl.

BAŞKAN – Hiç bu süre içerisinde size bir mesajı, bir haberi olmadı mı?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok.

MEHMET ARSLAN – Yok, haberimiz olmadı.

BAŞKAN – Ama siz onun artık dağa gittiğini, kaçırıldığını...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet, bir yıldan sonra artık deliller ve tespitler, tamamen örgütün elinde olduğu tespit edilmişti yani, tamam, bağlantımız olmamıştı ama...

BAŞKAN – Çocuğunuzu geri alabilmek adına girişimleriniz oldu mu?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Çabalarımız oldu. Kendi çabalarımız olsun başkalarının vasıtasıyla olsun, maddi, manevi, elimizden gelen bütün imkânları kullandık, hiçbir şekilde ulaşamadık, yani geri alabilme adına çok çabalarımız da oldu.

BAŞKAN – Sonra bu haberi İnternette mi öğrendiniz?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Ölüm haberini İnternet'ten aldık.

BAŞKAN – Kazan vadiğinde.

Sonra ne yaptınız? Oraya gittiniz...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Haberi saat üç civarında duyduk, pazar günüydü, benim kardeşim ve çocuğun iki abisi ilk olarak Malatya'ya doğru yola çıktılar. Bunun ardından 4-5 daha akrabası, amcaları ve diğer araçlar da eşlik etti. On bir gibi Malatya'ya varıldı ve teşhis için talepte bulunuldu. Teşhisi o günün pazar günü olması dolayısıyla biraz sıkıntılı olduğunu ve yarını beklememiz söylendi. Ben, o arada devlet büyüklerimle bağlantıya girdim ve bu çocuğun on altı yaşında kandırılarak çıkarıldığını, terörist gözüyle bakılmamasını ve bunun zaten dile de getirmiştım daha önce, yani bir şekilde kimse bunun üzerinden rant sağlamak istemesin adına, cenazemin o gece teslim edilmesi için ricada bulundum ve yardımcı oldular, o gece de cenazeyi teslim aldım ve getirip defin işlemlerini, aile fertleri arasında defin işlemlerini yaptık efendim.

BAŞKAN – Siz ve aile defnetti.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet.

MEHMET ARSLAN – Ben savcıya söyledim zaten, ben cenazeyi gece götüreceğim, hiç kimseyi de kabul etmiyorum. Şimdi verirse, savcıya biz saat on ikide gittik, ben ve başkomiser gittik, savcıya “Kalk, bizim cenazeyi ver.” dedik. “Sabah verelim.” dediler, ben “Yok” dedim, “Benim cenazemi şimdi vereceksin.” “Benim cenazem PKK değil, ama PKK'ya katıldı, PKK değil, benim cenazeyi şimdi verirsen, bu gece ben köye gideceğim.” Savcı “tamam” dedi, doktor da geldi, savcı da geldi, rapor tuttular, bizim cenazeyi verdiler, öbürleri de vardı, onlara vermediler, sabaha kadar vermediler, kaç tane vardı. Yani cenazeyi vermediler. Dedi “Sabah verelim, şimdi yatma zamanıdır, geçtir.” Valla, ben...

BAŞKAN – Peki, bütün bu olaylar şimdi yaşandı, çok da böyle acı bir olay tabii, on sekiz yaşında bir çocuğun kaybı. Bu köyde, çevrede insanlar ne diyorlar, nasıl konuşuyorlar, ne tür değerlendirmeler yapıyorlar?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Şunu söyleyeyim efendim, yani aldığımız tepkiler, Türkiye genelinde duruşumuza karşı iyi tepkilerdir, yani genel olarak, doğuda olsun batıda olsun, her yerden, “Olması gereken, ailenin durması gereken yerde durdunuz.” Ve şunu söyleyeyim: Hiçbir baba, hiçbir ana çocuğunun terörist olmasını, bu şekilde öldürülmesini istemez. Hiç kimse.

MEHMET ARSLAN – İstemiyoruz tabii.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Biz her ne kadar Arap kökenli de olsak, o bölgede yaşayan ailelerimiz ve orada bir huzurun olması, bir barışın sağlanması, bizim çocuğun ölmesi diğerlerinin çocuğunun ölmesini istemeyen aileyiz. Biz, hiçbir zaman, yani onaylamadık, bu olayların olması, ölümlerin olması, hem anlamsız buluyoruz hem gereksiz buluyoruz. Yani bugün doğuda, daha önce her ne kadar ayrı bir gözle bakılmışsa, bugün farklı bir gözle bakılıyor. Hizmetleri de alıyoruz. Yani şu anda doğudaki gelen hizmet olarak batıdan bir farkının olmadığını görüyoruz ve huzurun da sağlanması en büyük dileğimiz. Yani bu olayların bir an önce barışla, huzurla sağlanmasını bir köylü vatandaşı olarak, köyde yaşayan bir insan olarak bu en büyük talebimiz ve en büyük...

BAŞKAN – Peki, gerek cenazenin defin sürecinde gerek sonraki süreçte gazetelerde de çıkmıştı bu, eve Türk Bayrağı çekilmesine ilişkin, değil mi? Gazeteler haber yapmıştı.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet, efendim.

BAŞKAN – Defin sürecinde terör örgütünün herhangi bir talebi size ulaşan veyahut da bir tehdidi söz konusu oldu mu?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok efendim.

Şunu söyleyeyim: Daha önce zaten bir konuşmamız geçti, dedim “Genel olarak birbirimizi tanıyan insanlarız.” Aradılar beni, dediler ki işte “Bu şekilde taziyeye gelmek istiyoruz.” Dedim “Usulüne göre, biz de taziyenize gelmişiz, siz de gelebilirsiniz.” usulüne göre, yani oradaki örf ve adetlere göre, ama aksi takdirde bir parti adına, bir propaganda adına benim kabulüm yoktur ve bunu sayın vekile de söyledim, il başkanına da söyledim, daha sonra tekrar arayıp birkaç kişi geleceklerini söylediler. “Buyurun, gelin.” dedim, yani gelmediler. Birkaç kişi geleceklerini “Biz de o bayrağın altında oturup taziyenize geleceğiz.”, “Buyurun, gelin.” dedim, ama gelmediler.

BAŞKAN – Yanlış anlamadıysam, kurumsal kimlik adına gelmeyi kabul etmediniz, ama kişisel olarak herkesin gelebileceği ve taziyeye katılabileceğinizi söylediniz.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yani ben parti olarak kabul etmedim, şahsi olarak da...

BAŞKAN – Herkes gelebilir dediniz.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet efendim.

BAŞKAN – Anladım.

Evet, soru sormak isteyenler.

Hüseyin Hocam, buyurun.

HÜSEYİN AYGÜN (Tunceli) – Mehmet Bey, Mahmut Bey, çok geçmiş olsun, başınız sağ olsun.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun, dostlar sağ olsun.



HÜSEYİN AYGÜN (Tunceli) – Şimdi, burada, öncelikle acınız çok taze, Kazan vadisindeki operasyonda çocuk ölmüş.

Önemli olan nokta, galiba, ölen Sezer'in çocuk olması, reşit olmaması. Çocuk olan kişilerin de silahlı çatışmalarda görevlendirilemeyeceğine dair uluslararası bir kabul var aslında. Yani PKK'nin saflarında çok sayıda çocuk asker var ve bildiğim kadarıyla insan hakları örgütleri sürekli çağrı yapıyor, bunların çatışmalara gönderilmemesi adına. Sezer'in de bir çocuk olduğu görülüyor, çocuk yaşta da hayatını kaybetmesi çok acı.

Bu uluslararası kabul, çocukların kendi adına karar veremeyeceği, henüz iradelerinin olgunlaşmadığı fikrine dayanıyor. Aynı yaşta bir kızım var mesela, bırakın silahlı bir çatışmaya girmeyi, kanun dışı bir örgüte katılmayı, günlük işlerini bile bizim yardımımız olmadan, bizim desteğimiz olmadan yapamıyor.

Bu bakımdan, düşük yoğunluklu çatışma olarak, bu dönem ordu tarafından nitelenen bu olaylarda, çatışmalarda hiçbir çocuğun yer almaması gerekir. Örgütün de buna uygun davranması, çocukları ölümlerine yol açacak çatışmalara sürüklememesi gerekir.

Sizin hikâyenizde benim zorla katıldığı yönündeki tespitinize şöyle bir yorumum olur: Korucu kökenli olmanız nedeniyle örgüt sizi de tarafsızlaştırmak, sizde de kendilerine dönük olumlu bir kanaat yaratmak için böyle bir yola başvurmuş olabilir, ama ne adına olursa olsun bir çocuğun bir çatışmada hayatını kaybetmesi çok acı. Başınız sağ olsun. Allah rahmet eylesin.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sadece o çatışmada çocuğumuzun yaşı değil, çoğu kişinin yirmi dördü geçmediğini, İnternet'e bakıldığında ben fark ettim. Yani, bunu artık örgüt... Ben, baştan beri de zaten yaptığı işi de doğru bulmuyorum. Zaten bunda en büyük yanlış yeni katılmış bir çocuğun, on sekiz yaşındaki bir çocuğun böyle bir çatışmaya gönderilmesi. Yani zaten baştan beri dediğim şekilde doğru yapılmadığını ve orada onu o şekilde gönderip, eline silah verip oraya gönderilmesi en büyük yanlış. Bunu kalkıp da ben nasıl talep edeceğimi, kime "Bunu niye gönderdin?" diyeceğimi... Karşımda öyle birini göremiyorum yani.

BAŞKAN – Murtaza Bey, buyurun.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Mehmet amca, başınız sağ olsun; Mahmut Bey sizin de hakeza.

MEHMET ARSLAN – Sağ olun.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Şimdi bu okula gitmeden öncesinde, yani köy ortamında, sizin yaşadığınız bölgede, onun yaşadığı herhangi bir örgütle ilgili ya da eski dönemdeki birtakım hadiselerle benzer şekilde devlet adına oralarda bulunan insanlarla ilgili, onların yaptığı birtakım usulsüz, olumsuz, yanlış birtakım hadiselerle hiç şahitlik etti mi ya da siz bu tür hadiselerle karşılaştınız mı kendi bölgenizde?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok, efendim. Şunu söyleyeyim...

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Siz buyurun, ben devam edeceğim.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Müsaadenizle ben cevap vereyim efendim. Çocuk 92 doğumlu ve biz 93'ten beri korucu ailesiyiz ve hiçbir olumsuz olayla karşılaşmadık ve huzurlu bir köy olarak...

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Yani sizin köyde hiçbir olay olmadı değil mi bugüne kadar?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok. 93'te bir olay yaşadı, o an çocuktuk. Onun dışında olumsuz bir olayla karşılaşmadık ve genel olarak köyün o yaştaki çocuklarının çoğu şu anda üniversitede, ondan önceki gençlerden üniversitede hukuk okuyan, kamu yönetimi okuyan çok sayıda öğrenci var bizim köyde, polis okuluna giden var, öğretmenlik yapanlar var. Yani öyle olumsuz olayla karşılaşmadık diyebilirim.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Ben bir de o soruyu soracaktım, kısmen cevap verdiniz. Sizin köyde bu şekilde kaçırılan ya da kendisi giden başka bir örnek var mı?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok efendim.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Bir de okula gittikten ne kadar sonra...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – İki yıl sonra efendim.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – İki yıl sonra mı kaçırıldı? Sizin ifadenize göre.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet, evet.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Bu iki yıl içerisinde kendisinde bir değişiklik hissettiniz mi okula başlaması ile kaybolması arasında?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Şöyle: Bir sıkıntısının olduğunu ve kendi sinin anlatımıyla bir kızla arkadaşlık esnasında ağabeylerinin onu sıkıştırmaları sonucu bir sıkıntı yaşadığını ve orada okumak istemediğini, bunu seneye... Zaten yirmi günlük bir okul kalmıştı, 4'üncü ayın 20'sinde miydi, o civarda çocuk kayboluyor ve okul kapandıktan sonra zaten Muş'a almayı da düşünüyorduk. O şekilde değil de kız meselesinden dolayı sıkıntı yaşadığını. Artık bilmiyorum ne kadar doğru ne kadar yanlış. Eğer örgütle de yaşamışsa sıkıntıyı o şekilde anlattı. Kardeşinin orayı ziyaret etmesinin sebebi de, o kısa mesafede ziyaret etmesinin sebebi de o konuyla ilgiliydi.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Ben bir hususa daha dikkat çekmek istiyorum Sayın Başkanım. Bu son dönemde, biliyorsunuz KCK operasyonları yapılıyor. KCK'nin okullarda da bir yapılanma içerisinde olduğu şeklinde yoğun bir duyum da var, basında da görülüyor. Size böyle kendi düşüncesi bunun dışında olsa bile, okulunda birilerinin örgüt adına çalıştığı, uğraştığı gibi birtakım şeylerden bahsetti mi?

MEHMET ARSLAN – Yok, yok; öyle bir şey yoktur.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Şu bir gerçektir: Hakkâri’de istihbaratın, büyükşehirlerle kıyaslandığı zaman, o bölgedeki okullarda daha üst seviyede olmasında büyük büyük fayda var ve belki o şekilde olmuş olsaydı, bizim çocuğumuzun çıkarılmayacağı düşüncesindeyim. Yani çünkü, Hakkâri, sınırda olan bir ilimiz ve daha fazla önemsenip, daha fazla kontrol altında tutulmasında fayda var.

MUHAMMED MURTAZA YETİŞ (Adıyaman) – Bu nokta çok önemli bence. Yani KCK’nın masumiyetiyle ilgili bir sürü şeyler konuşuluyor ama hakikaten basit bir... Yani elinde silah olmaması masumiyet anlamına gelmiyor. Çünkü, demin de Hüseyin Bey’in bahsettiği gibi, birçok çocuğumuzu maalesef değişik yöntemlerle örgüte yönelmeleri noktasında etkileyen çalışmaların da olduğunu biliyoruz.

Tekrar başınız sağ olsun.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun efendim.

BAŞKAN – Ertuğrul Bey, buyurun.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Önce başınız sağ olsun.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Hoş geldiniz.

Ben birkaç şey sormak isterim. Sizin koruculuğu benimsemenizin bir çerçevesi, bir sebebi var mı? Yani aile olarak, köy olarak neden böyle bir seçim yaptınız?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Şunu söyleyeyim: Benimseme değil, biraz da mecburiyetten. Mecburiyet de şudur: Biz Batman’ın Sason ilçesinden 84’te göç edip Korkut ilçesi İçboğaz köyüne, şu anda ikamet ettiğimiz köye yerleştik. Korucu olmamıza çevremiz ve civar köyler biraz da zorladı. Bizim oraya yerleşmemizi hazmetmeyip bizi her iki taraftan huzursuz etmeleri sonucu, sıkıntıya sokmaları... Doğru olan da devletimizin yanında durmamız ve orada tercihimizi o yönde kullanarak kendi huzurumuzu, kendimizi koruyabilmek adına silahlандık. Yani yoksa korucu...

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Yani, koruculuğu öyle ideal olarak benimsemiş değiliz diyorsunuz.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok, yani ben bugün huzur gelsin, bugün barış sağlansın, benim 45 tane korucum var köyümde, 20 tane de talebim var; yarın hepsini bırakmaya hazırım.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki, oraya niye göçmüştünüz? Yani başka bir yerden göçtük, dediniz. Göç sebebiniz?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Biz Batman’ın Sason ilçesinden toprak azlığı nedeniyle...

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Tarım topraklarının yetmezliği dolayısıyla, yani ekonomik sebepler.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yani, başka da bir... Geçinememezlikten dolayı.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki.

İkinci bir sorum şu: Çocuğunuzun öldüğünü, hayatını kaybettiğini size başkaları mı haber verdi, siz merak ederek burada olabileceğini düşünerek...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Başkaları haber verdi. İnternet'e girenlerin görmesi ve aileyi tanıması sonucu, isminin geçmesiyle...

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Yani, hayatını kaybedenler arasında adı geçtiği için.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet, adı geçtiği için.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki, siz teşhis edebildiniz mi?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Teşhis edebildik, evet.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Edebildiniz. Çünkü bu bölgedeki olayla ilgili oldukça fazla kuşku ifade edildi. İşte ölenlerin tanınmayacak hâlde oldukları... Siz diğer cesetleri de, cenazeleri de gördünüz mü?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Şunu söyleyeyim: Belki iyi niyetimizle, belki öyle olmasını istemediğimizden biz öyle bir sıkıntıyla karşılaşmadık. Ve cenazesi tanınmayacak bir durumda değil di, gayet normaldi; sadece şarapnel ile yüzüne aldığı bir darbe sonucu.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki, sizin başka çocuklarınız, akranları var mı, kaç kardeşiler?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – 15 kardeş.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Yaşları kendisine yakın, biraz büyük, biraz küçük okuyan başka öğrenciler var mı?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Var, şu anda ondan küçük okuyanlar var.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Yani olay tarihinde, örgüte katıldığı tarihte okulda olan başkaları var mıydı?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Var efendim.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki, onların yaklaşımları nedir olayla ilgili? Yani onların da kardeşlerinin tavrı hakkında bir fikirleri var mı?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yani şunu diyorum, ben bunu zaten başta ifade ettim: Herkes, tüm aile kardeşlerinin kaçırıldığını ve bu şekilde bu aileye karşı bir şey olarak kullanıldığını... Yani başka da öyle bir...

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Öyle yorumluyorlar.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Tabii ki. Kimsede “Bizim kardeşimiz çıktı, iyi yaptı.” gibi öyle bir düşünce olmaz, yani çıkmasına karşı. Ve şunu söyleyeyim, yani bunu daha önce de ifade etmiştim, şimdi de ifade etmek istiyorum: Çocuk ölmeden önce annesi evime ziyarete geldi ve konu açıldı çocuğuyla ilgili, çocuğunuzdan bir bilgi aldınız mı gibisine. Çocuğun ölümünde iki gün önce olan bir konuşma. Annesi dedi ki: “Keşke benim de çocuğumun bir mezarı olsaydı da her gün her gün bunu düşünmüyor olsaydım.” Yani, ölmesine razı, orada olmasına razı değildi. Ve bunu söyleyince ben duygulandım ve çocuğun cenazesini getirdiğimizde cenazenin başında beni görünce “Gördün mü? Allah benim dualarımı kabul etti ve çocuğumu bana gönderdi.” dedi. Ben orada ağladım, kendimi tutamayıp ağladım. Hiçbir anne çocuğunu musalla taşında görmek istemez. Yani bunu söylüyorsa bir anne... Çoğu annenin de düşüncesi budur, yani çocuğunun o şekilde olmasını istemez. Çünkü oraya çıkan o şekilde gelir, yani başka şeyi de olmaz bunun.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki, bir şey daha sorup arkadaşlar da sorsunlar onlara bırakayım.

Peki, siz çocuğunuz bu şekilde hayatını kaybettiği, böyle bir olay içerisinde olduğu için devletten ya da komşularınızdan, çevreden herhangi bir ayrımcılık görüyor musunuz?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok. Yani zaten düşüncemiz belli, şeyimiz belli. Yok, herkes de bizim... Ben diyorum ya huzuru isteyen, komşuluk haklarına saygılı olan, insanları seven aileyiz; böyle bir yapımız var, düşüncemiz var. Yani biz kimseye böyle şey gözüyle bakmıyoruz, herkese sevgiyle, kardeş gözüyle baktığımız için herkes de bize o sevgiyi, o saygıyı gösteriyor.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki, yaklaşık yirmi yıldır siz böyle silahlı olarak görev yapıyorsunuz. Bu yirmi yılın sonunda vardığınız kanaat nedir, yani ne olabilir, ne yapılabilir, nasıl bir sonuç elde edilebilir?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Ne olabilir? Şunu söyleyeyim, biraz önce de söyledim: Çözümü bizim elimizde olan bir şey değil. Mehmet amca da bunu söyledi, ben de söylüyorum. Halk Parlamento'ya milletvekili seçiyor, insanları seçiyor, buraya gönderiyor temsilen ve çözümü, Parlatentonun çatısı altında olması gereken bir şeydir. Hükümetin de buna yönelik iyi düşüncelerini görüyoruz, seziyoruz. Bunu diğer muhalif partilerin görmemesi yahut da sezmemesi bence kendi çıkarlarına gelmediğini düşünerek. Eğer istenirse Parlamento da çözülecek bir olaydır. Yani başka da bir şeyimiz, düşüncemiz yok.

ERTUĞRUL KÜRKCÜ (Mersin) – Peki, teşekkür ederim.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun efendim.

BAŞKAN – Hamza Bey, buyurun.

HAMZA DAĞ (İzmir) – Ben de başınız sağ olsun diyorum.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun efendim.

HAMZA DAĞ (İzmir) – Şimdi biraz önce Sayın Başkanımız bir soru yöneltti, “Bu taziye aşamasında sizinle irtibata geçenler oldu mu?” dedi. Ben de taziyeye gelmeden önce, cenaze duyulduğunda, cenazeyi duyduğunuzda daha Malatya’ya gitmeden veya cenaze gömülünceye kadar, o aşamada, yani taziye aşamasına gelmeden önce irtibata geçen, size birtakım teklifler sunan kimseler oldu mu?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Malatya’ya -bana söylenenleri söylüyorum- giden gruptan bizim aile fertlerimizi birinin arayıp Malatya BDP gençlik kollarının onları karşılayacağını söylenmesi üzerine öyle bir talebimizin, öyle bir isteğimizin olmadığını, bana da anında bilgi verip bu şekilde böyle bir isteğimizin olmadığını ve kabulümüzün olmadığını bilgisi var. Başka da onun dışında gece aldığımız için fazla da duyulmamış. Yani biz kendi aile fertlerimiz arasında cenazemizi aldık, getirdik, defin işlemlerini yaptık. Defin işlemlerinden sonra, dediğim şekilde BDP’nin il başkanı ve birkaç insanının köye gelmesi ve bizim işte bu şekilde öldürülmüş, bu şekilde Mehmet amcayla konuşması... Mehmet amca demiş ki: “Ölüm ölümdür, nasıl öldürüldüğünün peşinde değilim. Oraya çıkan bir şekilde öldürülür. Ben sizin bu şekilde yahut da şehidiniz olarak kabullenmenizi... Ben oğlumu şehit olarak görmüyorum, benim oğlum yahut da başka... Yani nasıl şehit olarak görmüyorum? Neyin davasını görüp de şehit mertebesine erişmiştir?” Yani bunu tasvip etmediğini ve bu şekilde kabul etmediğini... Taziye çadırlarını kuracaklarını söylediler ve Mehmet amcanın bunu kabul etmediğini konuşması geçti. Başka da bir...

HAMZA DAĞ (İzmir) – Mehmet amcaya özellikle sormak istiyorum. Şimdi oğlunuz istemeden de olsa, kendi tabirinizle kaçırılarak PKK’ya katılan bir baba olarak, bu düşünceyle, PKK’yı nasıl nitelersiniz, yani bu terör örgütünü ne şekilde nitelersiniz?

MEHMET ARSLAN – Vallahi şimdi bak, bu olay olmuş. Türkiye de duydu, biz de biliyoruz, hepsi de biliyor bu nasıldır. Sen şimdi “Ne istiyorsun?” dedin. Ben bu çocuk tarafından ben adalet istiyorum, barış istiyorum. Benim çocuk zaten öldü, gitti, kalkıyor mu? Yok. Haa, şimdi biz bu saatte, bu saniyede biz devlet... Bizim zaten Allah’ımız birdir, devletimiz birdir, bayrağımız birdir; bir devlettir, başka devlet yoktur. Ha biz ne yapabiliriz? Biz adalet istiyoruz, barış istiyoruz. Bu beş tane parti var Mediste, bir yumruk gelsin masaya vursun, üstüne otursun, Allah için bu barışı yapsın. Nasıl yaparsa yapsın, adalettir. Allah da adalet seviyor, millet de adalet seviyor, hepsi de seviyor adalet.

Haa, benim çocuğun meselesi; okula gönderdim, kandırdılar, kaçırıldılar. Vallahi, ben o gece de bilmiyorum nasıl götürmüşler? Çocuktur yani işte. Şu kadar çocuk ne biliyor Kaleşnikof alıp dağa gitmeyi? O mesele değil, onu herkes bilir, her insan da bilir. Çocuğu zorla kaçırıldılar, götürdüler. Haa, nasıl götürdüler bilmiyorum; ben Muş’ta, o Hakkâri’de; Allah bilir. Benim çocuğun fikrî, PKK

tarafından şu, bu... Zaten o da kesin yok. Babası korucu, çocuğu terörist nasıl olur? Kimsenin de aklı ermiyor. Öyle dava yok. Benim çocuklar 2-3 tane var, onlar da korucu, ben de korucu, bizim aile, akraba hepsi korucu. Şimdi, biz korucu olduk, silah aldık; vallahi para için almadık, biz korumak için aldık. Yani herkes kendini... Benim silah vardır, bunun yoktur, onda yoktur. Yani o zaman biz korucu olduk, 3 milyondur; 1,5'tur başında o zaman silah aldığımızda; yirmi sene sonra... Haa, şimdi biz ne yapabiliriz? Bizim yapacağımız bir şey yok. Her şey devlettedir. Devlet bize soruyor ama yapmıyor. Devlet yapıyor, nasıl yapmıyor? Dört, beş parti Mecliste var, gelsin otursun nasıl uygun görürse, nasıl çizgiyi bulursa bu işi yapsın. Katliam iyi değil. Bizim memleket Türk memleketi, Müslüman memleketi. Elhamdulillah biz Müslüman'ız. Biz Amerika değiliz, biz İsrail değiliz; biz Müslüman'ız. Ha benim çocuk ölmüş, ha senin çocuk ölmüş, ha onun ölmüş fark etmez. Her gün ben televizyon seyrediyorum akşama kadar, geceye kadar, saat on ikiye kadar yatmıyorum, televizyonda haberleri seyrediyorum nerede olay oluyor, nerede olay olmuyor diye. Biz Müslüman'ız. Haa, Müslüman olmasa insan... O gidiyor, o gidiyor, o gidiyor; o başka mesele. Biz elhamdulillah Müslüman'ız. Bayrağımız bir, Türkiye'miz bir, tarihimiz bir. Biz Çanakkale'de şehit verdik; Türk, Kürt, Arap bilmiyorduk, hepsi beraber gitti oraya. Ya Türk gitti, ya Kürt gitti; yok, beraber gittik. Bizim cenazelerimiz Çanakkale'de hepsi beraber yatıyor orada, hepsi aynıdır. Ama bu çizgi, bu çözüm bulunsun. Nasıl bulurlarsa bulsunlar. Yani Mecliste bu iş olur. Benim iki hane var dağda, ne yapabilirim?

BAŞKAN – Hocam, buyurun.

YUSUF HALAÇOĞLU (Kayseri) – Öncelikle başınız sağ olsun, acılarınızı paylaşıyorum.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun.

MEHMET ARSLAN – Allah razı olsun.

YUSUF HALAÇOĞLU (Kayseri) – Allah, bir daha sizin gibi başka ailelere de en azından acı çektirmesin.

MEHMET ARSLAN – Allah razı olsun.

YUSUF HALAÇOĞLU (Kayseri) – Ben soru sormak da pek istemiyordum, sadece bir şeyi merak ediyorum: Siz cenazenizi bu şekilde yaptığınız için, korucuydunuz muhtemelen yapılmamıştır ama bir tehdit falan aldınız mı?

MEHMET ARSLAN – Hangi taraftan?

YUSUF HALAÇOĞLU (Kayseri) – PKK tarafından falan, örgüt tarafından bir tehdit aldınız mı?

MEHMET ARSLAN – Yok.

YUSUF HALAÇOĞLU (Kayseri) – Yapamazlar, zaten korucusunuz herhâlde ama.

MEHMET ARSLAN – Vallahi ben kabul etmedim, bana haber geldi ben kabul etmedim. Öyle kabul etmiyorum. Nasıl kabul ediyorum? Babamız, dedemiz, tarihimiz nasıl onu öyle kabul ediyorum. Şimdi her gün bir değişik yok...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Soruyu tam anlayamadı.

Tehdit şöyle...

MEHMET ARSLAN – Tehdit haberi geldi yani, bize haber verdi.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Birebir tehdit almadık ama dostlar tarafından işte birkaç kişi görünenlere, medyada görünenlere yönelik daha tedbirli, daha dikkatli olmamızla ilgili bilgiler alıyoruz. Yani öyle bire bir tehdit almadık.

YUSUF HALAÇOĞLU (Kayseri) – Anladım.

Tekrar başsağlığı diliyorum; eşinize de, anamıza da başsağlığı diliyorum, acısını paylaşıyorum.

MEHMET ARSLAN – Allah razı olsun, teşekkür ediyoruz.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun.

BAŞKAN – Taziye yapıldı mı, taziye çadırı kuruldu mu yahut da evde mi kabul ettiniz?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok efendim, bizim kendi taziye evimiz vardı.

BAŞKAN – Taziye evi var, orada...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet efendim.

BAŞKAN – Peki, Mahmut Bey, bu bir travma; insan çocuğunu kaybediyor, çocuk on sekiz yaşında. Yaşanan bu olay karşısında bunu anlamlandırmak gerekir. Kaderi mi suçladınız, PKK'yı mı suçladınız, devleti mi suçladınız; neye karşı öfke duydunuz böyle bir olay karşısında?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Şunu söyleyeyim: O olayların otuz beş yıldır devam eden bir mesele hâline gelmesi ve bunun bugüne kadar çözülmeyip buraya kadar gelmesine sebebiyet veren her ne kadar... Yani bir kısmının çıkar meselesi adına, bir kısmının Meclise girebilmesi adına, bir kısmının değişik değişik düşünceler adına bugüne kadar getirilenlere öfkeliyiz. Bugünden itibaren bunun durdurulmasına karşı duran insanlara karşı öfkeliyiz. Başka kimlere karşı öfke duyulur, öfkeyi kime karşı duyarsın? Oraya kaçırıp da iki sene zarfında eline silah verip çatışmaya gönderen PKK'ye mi öfke duyacaksın; yoksa devlet sahip çıkmadı, çocuğumu okumaya gönderdim, oradan kaçırılmasına müsaade etti, ona mı? Yani, baktığın zaman öfke eşittir, yani her yöne; yani sebep aranabilir ama bugünden itibaren bizim düşüncemiz...

BAŞKAN – Çok affedersiniz, daha iyi anlaşılması bakımından soruyorum: Bu taziye evinde insanlar muhakkak konuşuyorlardır, değerlendirme yapıyorlardır. Orada acının üzerine konuşmak yanlış olur, doğru olur ama sonuçta bize bir şey söyler. Oradaki değerlendirmelerde böyle bir başa



gelen doğal felaket gibi, kaçınılamaz, önlenemez kader diye bir şey var, bu başa gelir; böyle adlandırılabilir. Dolayısıyla, ölüm karşısında tabii ki bir öfke vardır, doğal bir ölüm değil bu; neticede on sekiz yaşındaki bir çocuğun hayatını kaybindan bahsediyoruz. Oradaki köyün algısı, köylünün ifadeleri, değerlendirmeleri bakımından soruyorum, anladığım kadarıyla herkese bir pay düşmüş burada.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet, efendim.

BAŞKAN – Yani terör olayının otuz yıldır sürmesi ve buna ilişkin hâlâ bir çözüm bulunamaması dolayısıyla süreçte kimin payı varsa bir kere onlara kızmışsınız. Doğru mudur?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet, efendim.

BAŞKAN – Aynı zamanda “Okula gönderdik, bu çocuk nasıl kaçırılır, sen bu çocuğa sahip çıkmalıydın.” diye devlete kızmışsınız.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet.

BAŞKAN – PKK’ya kızmışsınız “On altı yaşındaki bir çocuğu alıp dağa kaçırdınız...”

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Kaçırıp götürüyorsun ve çatışmaya...

BAŞKAN – ... sonuçta da cesedini gönderdiniz.” diye ona sinirlendiniz, kızdınız, yani köylü kızdı.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – En büyük tepkiimiz.

BAŞKAN – En çok öfkeniz PKK’ya.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Evet.

BAŞKAN – Anladım.

Daha önce benzeri bir olay yaşandı mı köyünüzde?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok efendim, şunu söyleyeyim: Öyle bir olayla karşılaşmadık.

BAŞKAN – Hayatını kaybeden bir korucu, hayatını kaybeden...

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Yok efendim.

BAŞKAN – Olmadı.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Olmadı efendim.

BAŞKAN – Anladım.

Efendim, tekrar başınız sağ olsun.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun.

BAŞKAN – Çok yeni bir hadise. Bu tür ölümlerle baş etmek kolay değil. Allah sabır versin geride kalanlara.

Ekleyeceğimiz, söyleyeceğiniz herhangi bir değerlendirme var mı?

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Zannedersem söylemem gerekenleri söyledim. Ama şunu söyleyeyim tekrar: Eğer çocuğumuzun ölümü barışa katkı sağlıyorsa en azından acımız daha azalacağına inanıyorum.

BAŞKAN – Bu, bizim için bir teselli olabilir diyorsunuz.

Çok teşekkür ediyoruz geldiğiniz için, çok sağ olun.

İÇBOĞAZ KÖYÜ MUHTARI MAHMUT ARAT – Sağ olun efendim.

BAŞKAN – Toplantımız bitmiştir arkadaşlar.

Kapanma Saati: 11.57